特定医療法人丸山会 丸子中央病院

長野県観光部 信州ブランド推進室

長野県「しあわせ信州創造プラン」賛同プロジェクト

掘り起こそう、足元の価値。 伝えよう、信州から世界へ。

病院と地域が連携 病院での結婚式が実現！

■本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

経営企画部 経営企画課  安藤・北澤

ＴＥＬ：0268-42-1111 ＦＡＸ：0268-42-1112 ＭＡＩＬ： maruko-koho@maruyamakai.or.jp

各位

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、丸子中央病院（長野県上田市中丸子1771-1）は、長野県「しあわせ信州創造プラン」に賛同し、１Fエントランス

ホール（待合ホール）にて地域の商店街プロデュースによる職員の結婚式を行う運びとなりました。このプロジェクトを通じ、

地域と病院が連携し、地域の活性化、県民の社会参加への促進、活動人口の増加に貢献してまいります。

今回結婚式を挙げるのは、夫婦共に信州の自然に魅力を感じ東京から長野県へ移住し当院へ就職した職員です。

結婚式をプロデュースするのは、上田市上丸子の商店街の方々で結成された「絆イベントサービス」です。地域の花屋、

お菓子屋、美容院、冠婚葬祭のディレクターが所属しており、今回の結婚式をサポートします。挙式当日は、当院で

療養中の患者さんにも晴れ姿をご覧いただき、療養生活における癒しのひとときを共有出来ればと考えております。

■日  時 ： 2013年 12月 15日（日） 大安  10:00～11:55

■場所  ： 丸子中央病院前 1Fエントランス （待合ホール）

■内容  ：

※上記のプログラムとは別に「丸子中央病院 理事長 丸山和敏」・「絆イベントサービス」

「新郎新婦へインタビュー」をご希望の方は「広報腕章」をしているスタッフまでお声掛けください。

 実施概要

平成 25年 11月 8日

◆結婚式  平成 25年  12月 15日 （日） 大安 午前１０時より受付

■アクセス

〒386-0405

長野県上田市中丸子 1771番地 1

TEL：0268-42-1111（代）

○報道受付               10:00-10:30

○ブリーフィング          10:30-10:40

○挙式               11:00-11:30

○療養患者さんへのご挨拶  11:40-11:55

【しあわせ信州創造プランへの参加】

【絆イベントサービス】

【丸子中央病院 概要】

（2013年 8月 14日移転 新・丸子中央病院）           （丸子中央病院１Fエントランスホール）

名称    ：丸子中央病院   （2013年 8月 14日 新築移転）

住所    ：〒386-0405   長野県上田市中丸子 1771番地 1

敷地面積 ：27,561.12㎡   建築延面積：20,296.73㎡

建物    ：地上 9階建    病床数   ：297床

診療科目 ：内科・呼吸器内科・循環器内科・糖尿病内科

        腎臓内科・神経内科・心療内科・外科・整形外科・脳神経外科

        精神科・泌尿器科・眼科・耳鼻いんこう科・放射線科・救急科

        泌尿器科（人工透析）・歯科・歯科口腔外科・麻酔科・リハビリテーション科

平成 22年、まるこトットコ会（地元若手商店主の会）の呼掛けにより上田市・

上田市商工会・地元自治会・高齢者クラブとともに「地域の絆再生会議」創設。

県の「中心市街地再生支援事業」の採択を受け平成 23年事業開始。事業は

「絆なんでも宅配」（買物弱者の為の協同宅配事業）と、「絆イベントサービス」の

２つ。今回プロデュースを担当する「絆イベントサービス」は、地域の様々な業種が

個々のスキルを結集し、各種イベント・セレモニーを一括で請負う。これまで結婚

式、葬儀告別式、丸子懐かしの写真展等を手掛け、地元の資源を活かした

賑わい創出と経済活性化、地域コミュニティの再生を目指し活動を続けている。

現在、長野県は「日本でいちばんいい県 都道府県別幸福度ランキング」（寺島実郎

監修、一般財団法人日本総合研究所編 東洋経済新報社 2012年 12月 20日）

全国 1位となり客観的にも高い評価を得ています。県は総合５か年計画「しあわせ信州

創造プラン」を推進しており、「人の力」でふるさとを守るため地域づくりの活性化や、

結婚・子育てのしやすい環境づくり、三大都市圏からの移住・交流推進施策を

長野県民みんなで取り組んでいこうというプロジェクトを行っております。

当院も、この計画に賛同し地域と共に生きる病院として地域活性化に参加、

地域を元気にしていこうという想いでこの企画を立ち上げました。